arasında özellikle gür ve tesirli sesiyle tanınmış; beste, semâî, na't, tevşih ve ilâhi formlarında 30'un üzerinde eser bestelediği kaydedilmiştir. Bestelediği ilahilerin büyük kısmının sözleri Azîz Mahmut Hüdâyî'ye aittir.⁶ Bir ara Amasya'da Çivici Tekkesi'nde şeyhlik yapan Şaban Dede (v. 1061/1650) de Hüdâyî'nin manzumelerine beste yapan bir halifesidir. Günümüzde ancak bestesi ve güftesi kendisine ait olan “Yâ Rabbi mahşer yerine ne yüz ile varayım ben” mısraî ile başlayan acem makamındaki ilâhisi ulaşabilmiştir.⁷

Ayrıca XIX. yüzyılda bu degâhta zâkirbaşılık yapmış olan Ömer Efendi (v. 1228/1813)⁸ ile Hatip Hafız Efendi (v. 1272/1855); Üsküdar'da Celvetiyye'nin Hâşimiyye koluna mensup Bandırmalı dergâhı zâkirbaşılardan, besteli mevlit ve mîraciyyenin tamamını bilmesi ve iyi salâ ve durak okumasıyla tanınan Paşa Mehmed (v. 1900)⁹; Malak Hafız diye meşhur olmuş, dâvûdî ve güzel sesi ile iyi bir Kur'an okuyucusu olarak bilinen Aksaraylı Hüseyin Efendi (v.

Babası Mustafa Efendi, önceleri divitçilik sanatı ile meşgul iken, daha sonra tasavvufa yönelerek Azîz Mahmut Hüdâyî'nin serhalifesi Balıkesirli Muk'ad Ahmed Efendi'ye intisâb etti ve seyr-i sülûkunu burada tamamlamasının ardından Kastamonu'ya halife sıfatıyla gönderildi. İstanbul'a tekrar döndüğünde çeşitli medreselerde müderrislik yaptıktan sonra bu görevden ayrıldı ve Üsküdar Bülbülderesi'nde 1061/1651'de binâ ettiği Şeyh Câmîi tekkesi (bu gün Şeyh Devâtî Mustafa Efendi Camii)'nde, vefatında kadar (1070/1659-1660) irşâd vazifesinde bulundu.¹¹

Mehmed Tâlib Efendi genç yaşlarında Celvetiyye tarikatına intisâb etti.¹² Şeyhî'nin Vakâyı'ul-Fuzalâ, Uşşâkîzâde İbrahim Hâsib'in Zeyl-i Şakâyık ve Hüseyin Ayvansarâyî'nin Vefeyât'ında onun, babasının halifelerinden Fidancı Şeyh Mehmed Efendi'den seyr-ü sülûkunu

Şehâbeddin Efendi’nin babası da aynı tekkenin şeyhlerinden Mudanyalı Büyük Rûşen Efendi (v.1794)’dir.²¹ Her konuda babası tarafından yetiştirildikten sonra Celvetiyye tarikatına intisâb etti.²² Yine babasının yanında seyr-ü sülûkünü tamamlamasının ardından Ayasofya camii civarındaki Erdebil Tekkesi’ne şeyh oldu. Babasının 1234/1818’de vefatı üzerine Azîz Mahmud Hüdâyî âsitânesi meşîhatına getirildi. 1243/1827’de “Ordu-yı Hümâyün” vâizliğiyle vazifelendirildi. 24 yıl postnişinlik yaptıktan sonra 1258/1842’de vefat etti. Âsitânenin hazîresine babasının ayak ucuna defnedildi.²³ Bursalı Zâik, vefatı üzerine şu vefat tarihini kaleme almıştır:

“Bu şahbâz-ı himem dergâh-ı vâlâ-yı Hüdâyî’den
Cenâh-ı zâhir u bâtınla Bezm-i vahdet’e uçtu
Bu târih eyledi hem nâm-ı Câmî Zâika rihlet
Hüdâyî postnişini seyyid-i âlî neseb göçdü-1258-”²⁴

Mecmua'da, şiirlerine en çok beste yapılmış şair Azîz Mahmut Hüdâyî'dir. Ayrıca bestekârı belirtilmiş en fazla eseri bulunan mûsikîşinas, hocası Duhânî Şerîf'tir (16 ilâhi); bunu 3 ilâhi ile Hamâmîzâde İsmail Dede takip etmektedir.

Diğer taraftan, âsitânenin 10. şeyhi Abdülhây Efendi (v. 1117/1705)nin de bir dinî eserler bestekârı olduğu, Müstakimzâde Mecmuası olarak tanınan, Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi, nr. 3397 yazmadaki kayıttan anlaşılıyor. Sadece eserin son yapraklarında bulunan “Müstakimzâde Süleyman efendi'nin Cem'idir” başlıklı bir bestekârlar listesinde ismine rastlanan Abdülhây Efendi'nin bestekârlığını destekleyecek başka hiçbir yazma ve matbu kaynağa rastlanmamıştır.